2022年1月31日
各 位

会 社 名  横浜ライト工業株式会社
（コード番号：1452 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 浜口 伸一
問合せ先 取締役管理部部長 石川 勝之

（TEL：045-355-5500）
（URL：https://www.y-wright.com/）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、昨年４月15日の2021年2月期決算発表時に開示した2022年2月期
（2021年3月1日～2022年2月28日）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知
らせいたします。

記

1. 2022年2月期の業績予想の修正（2021年3月1日～2022年2月28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,060
百万円

59
百万円

65
百万円

41
円 銭

885.22

今回修正予想（B） 2,639 82 89 63 1,344.31

増 減 額 （ B― A）  579 22 23 21

増 減 率 （ ％ ） 28.1 37.6 35.8 51.9

（参考）前期実績
（ 2021年 2月期） 1,754 25 39 36 771.82

2. 修正の理由

当初、建設業界の稼働を下半期に減速すると予想していましたが、下半期の受注・売上が上半
期の水準をほぼ維持すると想定できるため、および大型案件の受注・売上を獲得できたため、通
期の業績を上方修正するものであります。
受注・売上の増加に伴い外注費等の工事売上原価が嵩みましたが、利益の伸びも確保できると

予想しております。
なお、同日付けで公表いたしました「株式会社塚田工業に対する債権の取立不能又は取立遅延

のおそれに関するお知らせ」に記載した債権につきましては、全額を引当てたうえで通期業績予
想の修正を作成しております。

以 上